και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, σύμφωνα με την οποία η έκδοση της παρούσας 
απόφασης προκαλεί δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών 
(Ειδικός Φορέας 1007-206 και ΑΛΕ 2910601056), το ύψος 
της οποίας ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου 
επτακοσίων εβδομήντα δύο χιλιάδων και εκατό ευρώ 
(1.772.100,00€).

6. Το γεγονός ότι, για την προπαρασκευή, διενέργεια 
και έκδοση των αποτελεσμάτων των δημοτικών και πε-
ριφερειακών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και των 
επαναληπτικών της 15ης Οκτωβρίου 2023, θα απασχο-

ληθούν πέραν του συνήθους χρόνου, για την άσκηση των δικαστικών τους καθηκόντων ορισμένοι δικαστικοί και

[...]

60 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦ.ΠΡΩΤ. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 7

61 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 9 1

62 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 2

ΣΥΝΟΛΟ 410

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (Α+Β+Γ+Δ+Ε) 1611

1. Καθορίζουμε την εφάπαξ ειδική εκλογική αποζημίωση, που θα καταβληθεί στους παραπάνω δικαστικούς και 
εισαγγελικούς λειτουργούς, στο ποσό των χιλίων εκατό ευρώ (1.100,00 €), για κάθε έναν εξ αυτών, ανεξαρτήτως 
βαθμού, για όλο το παραπάνω διάστημα παροχής της έκτακτης εκλογικής εργασίας.

2. Οι δικαστικοί και εισαγγελικοί λειτουργοί, στους οποίους θα καταβληθεί η καθοριζόμενη εφάπαξ ειδική απο-
ζημίωση της προηγούμενης παραγράφου, θα οριστούν με απόφαση των Προϊσταμένων των οικείων δικαστηρίων